
Kodi 

Diametri i 

nominal DN

Madhës. 

(size) Inch G1 (mm) L1 (mm)

ND 06 AB 6 4 1/4" G 1/4" -19 33.0

ND 10 AB 10 6 3/8" G 3/8" -19 37.0

ND 13 AB 12 8 1/2" G 1/2" -14 42.0

ND 16 AB 16 10 5/8" G 5/8" -14 53.0

ND 20 AB 19 12 3/4" G 3/4" -14 58.0

ND 25 AB 25 16 1" G 1" -11 57.0

Kodi 

Diametri i 

nominal DN

Madhës. 

(size) Inch G1 (mm) L1 (mm) L2 (mm)

ND 06 AB 45 6 4 1/4" G 1/4" -19 51.0 16.0

ND 10 AB 45 10 6 3/8" G 3/8" -19 58.0 18.0

ND 13 AB 45 12 8 1/2" G 1/2" -14 68.0 19.0

ND 16 AB 45 16 10 5/8" G 5/8" -14 81.0 21.0

Lidhja 1 Dado me fileta BSP

Forma e izolimit 1 Me kokë konike me kënd 60°

Kodi identifikues DKR

RAKORDERITE PER MONTIM ME FASHETE (PLUG-IN) PER LINJAT E PRESIONIT TE ULET,  me fileta BSP, tip DKR….. ND AB

Cilësitë 

Çelësi për montim 

S1

17

19

27

30

32

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro- galvanizuar

Standarti ISO 8434-6 dhe BS 5200

Kodi identifikues DKR

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro- galvanizuar

41

RAKORDERITE PER MONTIM ME FASHETE (PLUG-IN) PER LINJAT E PRESIONIT TE ULET, me kënd 45⁰,  me fileta BSP,                                

         tip DKR……….. ND AB 45

Cilësitë 

Lidhja 1 Dado me fileta BSP

Forma e izolimit 1 Me kokë konike me kënd 60°

30

Standarti ISO 8434-6 dhe BS 5200

Çelësi për montim S1

17

19

27

226 



Kodi 

Diametri i 

nominal DN

Madhës. 

(size) Inch G1 (mm) L1 (mm) L2 (mm)

ND 06 AB 90 6 4 1/4" G 1/4" -19 42.0 29.0

ND 10 AB 90 10 6 3/8" G 3/8" -19 49.0 33.0

ND 13 AB 90 12 8 1/2" G 1/2" -14 60.0 39.0

ND 16 AB 90 16 10 5/8" G 5/8" -14 74.0 43.0

ND 20 AB 90 19 12 3/4" G 3/4" -14 88.0 53.0

Kodi 

Diametri i 

nominal DN

Madhës. 

(size) Inch G1 (mm) L1 (mm)

ND 06 HB 02 6 4 1/4" G 1/8" -28 36.0

ND 06 HB 6 4 1/4" G 1/4" -19 41.0

ND 10 HB 06 10 6 3/8" G 1/4" -19 44.0

ND 10 HB 10 6 3/8" G 3/8" -19 45.0

ND 13 HB 12 8 1/2" G 1/2" -14 53.0

ND 16 HB 13 16 10 5/8" G 1/2" -14 -

ND 16 HB 16 10 5/8" G 5/8" -14 65.0

ND 20 HB 19 12 3/4" G 3/4" -14 65.0

RAKORDERITE PER MONTIM ME FASHETE (PLUG-IN) PER LINJAT E PRESIONIT TE ULET, me kënd 90⁰,  me fileta BSP,                 tip 

DKR……….. ND AB 90

Cilësitë 

Lidhja 1 Dado me fileta BSP

Forma e izolimit 1 Me kokë konike me kënd 60°

Standarti ISO 8434-6 dhe BS 5200

Çelësi për montim S1

17

19

27

Kodi identifikues DKR

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro- galvanizuar

Forma e izolimit 1 Me fole konike me kënd 60°

Kodi identifikues AGR

Materiali Çelik

30

32

RAKORDERITE PER MONTIM ME FASHETE (PLUG-IN) PER LINJAT E PRESIONIT TE ULET,  me fileta BSP, tip AGR….. ND HB

Cilësitë 

Lidhja 1 Me fileta të jashtëme BSP

19

19

22

27

-

30

Sipërfaqja E elektro- galvanizuar

Standarti ISO 8434-6 dhe BS 5200

Çelësi për montim 

S1

17

32

227 



Kodi 

Diametri i 

nominal DN

Madhës. 

(size) Inch G1 (mm) L1 (mm)

ND 06 HBK 02 6 4 1/4" R 1/8" K 37.0

ND 06 HBK 6 4 1/4" R 1/4" K 40.0

ND 10 HBK 06 10 6 3/8" R 1/4" K 44.0

ND 10 HBK 10 6 3/8" R 3/8" K 45.0

ND 13 HBK 12 8 1/2" R 1/2" K 55.0

ND 20 HBK 19 12 3/4" R 3/4" K 68.0

Kodi 

Diametri i 

nominal DN

Madhës. 

(size) Inch G1 (mm) L1 (mm)

ND 06 HN 02 6 4 1/4" 1/8" -27 NPT 35.0

ND 06 HN 6 4 1/4" 1/4" -18 NPT 40.0

ND 10 HN 06 10 6 3/8" 1/4" -18 NPT 45.0

ND 10 HN 10 6 3/8" 3/8" -18 NPT 45.0

ND 10 HN 13 10 6 3/8" 1/2" -14 NPT 52.0

ND 13 HN 10 12 8 1/2" 3/8" -18 NPT 49.0

ND 13 HN 12 8 1/2" 1/2" -14 NPT 55.0

ND 16 HN 13 16 10 5/8" 1/2" -14 NPT 66.0

ND 20 HN 19 12 3/4" 3/4" -14 NPT 66.0

Kodi identifikues AGR

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro- galvanizuar

RAKORDERITE PER MONTIM ME FASHETE (PLUG-IN) PER LINJAT E PRESIONIT TE ULET,  me fileta konike BSPT,                         tip 

AGR-…….... ND HBK

Cilësitë 

Lidhja 1 Me fileta të jashtëme BSP

Forma e izolimit 1 Me anë të filetave

19

22

27

RAKORDERITE PER MONTIM ME FASHETE (PLUG-IN) PER LINJAT E PRESIONIT TE ULET,  me fileta konike NPT,                            tip 

AGN……….. ND HN

Cilësitë 

Lidhja 1 Me fileta të jashtëme NPT

Standarti ISO 8434-6 dhe BS 5200

Çelësi për montim 

S1

12

14

14

Sipërfaqja E elektro- galvanizuar

Çelësi për montim 

S1

12

14

14

Forma e izolimit 1 Me anë të filetave

Kodi identifikues AGN

Materiali Çelik

22

22

22

22

22

32


